ptio dotis habenda cessat in themate ex quo mulier nulla mobilia possidebat nec possidere sperabat aliqua iusta ratione ad bona igit post dictum matrimonii acquisita ad quem nullus fuit habitus effectus consorti nec haberi potuit non extedatur dictum statutum iuri communis contrarium quod considerare debuit verisimiliter effectus communis virtusque contractum tempore matrimonii vel bona illa dote essent que tunc mulier habebat vel habere sperabat aliqua iusta causa subsistente quoniam aliter spes non esset salvo nisi bonis post matrimonium acquisitis vir vius fuisset ut dominus muliere sciente et paciente nam et tunc et illa in dote data presumam ut superius dictum est. Considerauit igitur statutus presumptum virtusque consortum propositus ut dote aliter non constituta illud dote non esset aut per vel contra communis ipsorum propositum est verisimile statutes aliquid uoluisset ut patet ex eius scire dum disponit quod cesset illius statuti dispositio dote apparente per instrumenta publica constituta et hec est interpretatio declarativa quod omnia statuta recipiunt etiam interpretari prohibita ut non per doc. in. l. omnes populi et l. cunctos populos. Evidenter dicitur dictum emptore hoc casu fore securum et maxime quod patet ex his que proponuntur quod dictae domus possessiones nunquam vir habuit in modo uxor et causa fuit ut domina et uia pro domina egit. tam percipiendo pensiones ex ea et forsitan vero sciente quam etiam vendendo ut proprium et nomine suo proprio per que declaratur animus et intentio mulieris quod illam domum uoluisset dote sed suam propriez et quod illa domus nunquam exiuit de suo dominio. unde et si in dote data ipso iure dicatur ex dispositione statuti inquit ipsum ad hunc casum trahemus non propterea absque traditione dominii acquisitionum viro dici potest quoniam non super acquisitione dominii sed solum super dote donatione ac concessione presumpta statutum disponit et circa idem debemus duplicitis fictionis evitare concursum. C. de do. promis. l. i. esset autem una ut ita dixeris super datione alia super traditione. Exponatur ergo verbis data quod est in statuto. i. concessa ut sic fingat uel saltum presumat contractus dotis ubi non est aut ibi non apparet aut interuenient nec ne non autem fingat translationem dominii absque aliqua tradizione. et ideo cum dicta mulier ante traditionem continuo domina fuerit potest dominium in emptore transferre et eius causa tunc est potentior quam viri prioris qui nunquam habuit possessionem. ut. ff. de publi. l. sin. ante. §. si uobis pro hoc quod non plus operatur ficta dotis concessio quam vera. Sed cum bona omnia dantur in dote non transfrerunt sine traditione dominium. ff. pro dote. l. i. §. si uinuerse ubi casus coniuncta glo. Hoc autem decisioni repugnare videtur quod hoc dominium est datum a. l. unde sine traditione videretur transferri. ff. de publi. l. comissa. p. Ly. in. l. si ab hostibus. C. ex qui. can. ma. et in. l. fi. C. de heret. vel actio. ven. Sed illud procedit in datione que fit a. l. directo disponendo et dominum concedendo locus non datur nec concedit sed datum fingit ab alio ut est in casu proposito. nam tunc non datur plus operari quam datio uera uel sic non operetur plus fictio quam veritas. Ego Angelus et c. ccccxxvi.

**E**ius Sententiam condonatorum passus a iudice venetorum ab eadem sententia appellavit sub hac forma appello ad consilium venetorum si videtur sufficere et si non sufficere appello ad illustrissimum dominum. d. ducem venetorum et sic successive si mibi non sufficere appello ad ipsorum consilium deinde appellans fuit preservatus illam coram consilio. consilium autem pronunciatum est indicem incompetentem nunc vult appellare ipsam applicationem prosequi coram iudice qui indubitanter est iudex competens. queritur an possit cum videatur per electionem in dictis iudicis incompetenti sibi competentis addimus conclusio.

**S**ta Questionis est an teneat appellatio interposita modo predictio. Secundum an prosecutio appellations facta coram dicto iudice incompetenti precludat viam appellati ut exercere non possit coram alio dicto iudice coram quo non est facta prosecutio. Super primo videntur fuisse opere quoniam obtentum fuit in curia romana quod appellatio tenet et solum superior de ea cognoscet non autem inferior ex quo ad ipsam superiori omnibus omissis me-

dīs de iure poserat appellari. Alij autem tenuerant oppo-  
sītū q̄ propter incertitudinē nullā est appellatio z has  
opīniones cum legib⁹ eas fundantibus recitauit specū.  
in ti.de appella. S. nūc tractemus ter. sed pone aliquis ita  
dicit z hanc scđam tenuit Jo.an.in additionibus ibi z in  
regula iuris in alternatiis z in.c. si is cui de offī. dele. li.  
vi.in gl. que incipit. Nota quod sublate z idē dixit ibi  
cum appellatur alternative ad vnuz uel ad altū saluo ni  
si infra tempus ad appellandum prestitum appellans elis-  
gat alterūm istorum aut iusta causa subſit propter quam  
lic oportuit appellari z hoc ppter ambiguitatē que ex al-  
ternatiis z ēs copulatiā inducit in qua non dī appelle-  
ratio vagari cum suo discriminē ut p̄z in iurib⁹ allegatis  
per Jo.predictum que non referre quia esset laboriosum  
potius quā subtile. cum igit̄ hec Jo.opi. sit consuetudine  
approbata ei stare debemus ut. l.si interpretatione de legi.  
z ideo dictam appellatiōnē uidetur prima fronte fore nul-  
lam ex quo non fuit facta electio infra tempus z per con-  
sequens frusta de prosecutione tractetur prīmū est ueruz  
scilicet ex quo tempora psequendi suffragātur prosecutio  
fieri potest coram dicto domino once īndice cōpetēti. Es  
facio super hac sex cōbinatiōnes. Prīma est cum appelle-  
latur ad plures certos copulatiū uel disjunctive exp̄sili  
eorum nobis propriis uel appellatiis forte sub noīe di-  
gnitatis z quilibet nominator̄ est iudex competens ita  
quod recte potuit ad quilibet appellari z tūc uera sit opī.  
dī. Jo. quia tam alternatio quā coniunctio obscuritate pa-  
rit z reddit appellatum incertū coram īndice quo prole-  
ctio fienda sit ppter quod non pōt reddi certus corā quo  
appellatum citari faciat ad psequendum si eum vult per-  
uenire z ideo appellatio nulla nisi infra tempora appelle-  
andi alter oīcio iudicium eligatur saluo nisi habuerit cāz  
probabilitē sic appellandi sīm eum in dictis locis. Scđa  
cōbinatio est quando nullus eoz est cōpetens etiam nūl-  
la est dubitatio quod non tener non ppter ambiguitatem  
sed propter iudicium incōpetentiā ut. l.i. S. si quis in appelle-  
tatione. ff. de app. l.eos z. ff. quis z a quo  
l.i. Tertia cōbinatio est quando vnu illorum est cōpe-  
tens alter incōpetens z tunc appellatio est valida q̄ non  
causat ex ea illa incertitudo z hoc tener idem Jo.in.d.c.  
si is cui z in dī regula in alternatiis cum enim vnu so-  
lis appellare potuerit non alter uerisimile est appellantez  
velle psequi coram cōpetenti non corā incōpetenti ne  
videat eligere viam ad ipugnādum suam iudicium ut. l.si  
miles de testa.mili. z quod nemo resumis in dubio culpā  
uelle cōmittere sed psequendo appellatiōnē incōpetente  
esset in culpa ppter malam electionē ut. ff. de nego. gest.  
l.nam z seruus. S. fi. ff. locati. l.cū in plures. S. seruū in fi.  
ff. si mes. fal. mo. dix. l.i. S. hec actio de furtis. l.si quis vxo  
ri. S. apud labōne nec enī uerisimile est aliquē patrēfa. di-  
ligentē uelle inutiliter z frusta pecunias z tps expēdere  
uel largiri ut. ff. de pba. l.cū indebito. Quarta cōbi-  
natio est q̄i apponit cōianctine uel alternatiue sine specifica  
oīum ad quos appellat exp̄silio z iste casus a Jo.non  
tangit. Exemplū cum appellat ad presidem ciuitatis uel ad  
oīm alium indicē cōpetentē z tunc appellatio ualeat nec ē  
necessaria declaratio cū sit appellatōis certus index z nul-  
lus aliis certus de le. i. l.cū incertus de le. q̄. l. in cuius. S.  
cū duobus. sicut ergo nō addis index oīo incertus sic nec  
cum appellat ad certū z incertū illa incertitudo que non  
pōt certificari nisi ex his que postea fierē reddit ambiguā  
uel incertā illam appellatiōnē respectu eius ad quē est cer-  
titudinarie appellatū nec credo tūc electioni locū fore de  
qua scribit Jo.qm̄ loquī eo casu quo cōiuncta uel disiū  
cta reddit appellatiōnē incertā respectu cuiuslibet iudicis  
noīati sed hic respectu noīati talis adiectio nullā obscuris-  
tate parit sicut nec est oratio obseura sup iudiciduo z re-  
spectu iudicidui ppter cumulationē generis ut. ff. de vi-  
tri. oleoqz le. l.fi. S. cui dulcia z est casus exp̄silius in. l. vbi  
autē. S. qui sortes. ff. de uer. ob. non tamē nego quin appelle-  
ratio hoc modo interposita z sub hac cōceptione uerboz  
appello ad oīm indicē cōpetentē teneat z ille intelligitur  
appellatus qui postea infra tpa appellādi eliget. C. dī bo.  
auc. in. pos. l.cū pponas in glo. fi. bar. de uer. ob. l. qui ro-  
me. S. seia canit z idē ibi ray. l. illam glo. non alleget idēz  
etīa tenuit idē bar. in. d. S. si quis in appellatiōnē z ita cō-  
ter practicat. Quinta cōbinatio est q̄i quis appellat co-  
pulatiue uel disjunctive reservata sibi electōe corā quo. p

sequi voluerit z adhuc dicit spec. appellatiōnē valere in. d.  
S. ter. quid si dicat appello ad legātū uel ad papā. sed Jo.  
an. ibi in duabus adiunctionibus parua z magna tenet q̄  
sit necessaria electio ut est dīm pro cuius opī optime facit  
dicta. l. ubi autez. S. qui illud z idem tenet in dicta regulā.

Sexta z ultima cōbinatio est quando quis appellat ad  
vnum z si ille non sufficit appellat ad alium z si ille non  
sufficit appellat ad alium z ite casus nosler a Jo. nō ta-  
ctus z hoc casu dicēdum est sine dubio q̄ dicta appelle-  
tio nullā incertitudinem cōtinet q̄ non est facta copula  
tione imo ad vnum solū est appellatum precise. l. ad vnum  
qui competens est habet enim dicta appellatio in se condi-  
tionem dī presenti que nullo modo luipendit. ff. si cer. pe.  
l. cum ad presens cum ecclor. ibi posse. Si ergo p̄m̄ no-  
minatus sufficit non est appellatus servus ad primus. ita  
q̄ in omnem eventū vnu x̄ pter formam appellatōis in-  
telligitur appellatus cum fuerit cōditionalis z cōditio sit  
de presenti que īmp̄ est certa licet apud nos sit incertū  
quid de ea sit ut. d.l. cum ad presens. Similiter dicit bart.  
in. l. si expressum de app. in eo qui dicit sententiam fore  
nullam z si aliqua est appellat q̄ cum appelle sub cōdi-  
tione de presenti causa iniquitatis z sic appellatio nō di-  
citur deducta nisi eo casu quo sententia sit aliqua non eo  
casu quo nulla. facit quod no. de in integ. resti. c. suscitata.

Hoc ergo casu est necessaria electio que non cadit nisi  
inter plura ut. l.i. z. q̄. de op. le. z hic non sit appellatus ni  
si vnu. l. ille solus qui competens est z si ambo cō-  
petens. Primo nominatus est appellatus z ille solus  
ex quo sufficit cum alius nō sit appellat̄ nisi eo casu quo  
non sufficeret appellat̄ ad primū z istud patet ad sen-  
sus. Secundum dubiū resultans ex themate est ex quo  
appellans prosecutus fuit coram īndice incompetēti an  
cluserit sibi viam adeundo incompetentem ut non possit  
ad īndicem competentem redire z videtur prima frōte  
q̄ sic ut patet ex dictis Jo.an. eiusdem. Nam si talis ap-  
pellans debet eligere alterū īndicū hoc non cōtingit p-  
pter aliud nisi ut post electionem nō possit uariare p hoc  
q̄ qui eligit vnum īndicem corā illo non coram alio debet  
prosequi. ff. de īndi. de qua re quinimo molestans aliū de  
eodem corā diversis tribunib⁹ litem perdit ut. l.i. C. dī  
asser. tol. z licet quidam illam. l. restringant ad causam li-  
beralem libertatis fauore extra de rescrip. ex tenore z ibi  
per Inno. tamen idē tenet. Sui. in. l. omnibus in. l. nemo  
C. de iurisdi. om. īndi. De hoc etiam per. Lanoni. q̄. q. i.  
placuit ex secundo. Pro hoc etiam facit q̄ qui eligit  
vnā actionē incontinenti preiudicat sibi in aliam ut. l. q̄  
in heredem. S. eligere de tribu. z. C. de fur. l.i. z. l. vna.  
C. si seruus extra. C. de codi. l.fi. Pro hoc q̄ regula  
riter uariantes pretor non admittit circa personas eligen-  
do nūc vnam nūc alterā ut. l. manifestissimi in prin. C.  
de fur. siue varient circa res ut. l. apud anfidiū de oper.  
lega. cum simi. siue circa actions ut. d. S. eligere siue cir-  
ca qualitates z modificationes ut. l. edita. C. de eden. l.  
fallat quādoqz ut. ff. de colla. bo. l. non nūqz cōiuncta gl.  
plene per Dy. de reg. iur. C. mutare cōfilium. L. y. in. d. l.  
l. C. de fur. Contrarium est verē nec ob. omnia iura lo-  
quentia de reprobata mutatione consiliū seu electionis q̄  
omnia loquuntur cum inter plures actions aut inter plu-  
res res aut personas cadit electio sed vbi est unitas actio-  
nis tantum vel unitas iudicis aut rei uel persone tunc q̄  
impossibilis est electio ut dictum est nūqz quis sibi p̄iu-  
dicat vnde qui petit domum cū deberetur fundus petere  
pōtē fundum quoniam non litigat de eodem. ff. de exce-  
rei iudi. l. si mater. S. si quis inter z eo. ti. l. cum queritur.  
Sic cum quis egit rei ven. ad fundum petere pōtē po-  
stea ipsam sibi dari actione personali quoniam ius suum  
omne reale deditur sed nō personale ad rem. vnde p̄mu-  
tationem actionis mutatur causa z litis substantia. vñ nō  
obstat exceptio ut. l. z an eandem in prin. eo. ti. z. l. si ma-  
ter. S. si quis fundum. Sic in eo qui vnam executionē p-  
pōtē z nō probauit reddire pōtē ad aliam competētē dū  
modo infra tempora proponat illam ut. l. ppter līez. S.  
l. de excu. tuto. sic in eo qui vnam tutorem dūbit nominā-  
re z alium nominavit. Nam pōtē nominare sufficiēt se  
cundo loco ut. l. si quis inter tres z. l. cum ex oratione de  
excu. tuto. Sic in eo qui iure proprio eligere pōtē p̄la-  
tum si in sufficiētē eligit ignoranter eligere pōtē aliū  
licet. secus si eligiſſet scienter indignū de elect. cum terra  
z. c. dūdum

z.c. dudum ibidem per Anno. z Jo. an. Sic dicā in eo  
qui adiuit iudicem incōpetentem z proposuit ius sibi cō-  
petens. Nam licet postea succubat qd index pronunciat se  
incōpetentez qd potest ut. I. si quis ex aliena. ff. de iudic.  
z. l. ex quacūqz si quis in ius voc. z. ff. ad mun. l. de iure  
cum fisi. Quis enim dubitat qd iuri suo non preindicas-  
tur quoniam nullum pīudicium sibi fecit sine adiuerit in-  
competentē iudicem per iuris errorē sine per errorē fa-  
cti quoniam illo iudicio nil agitur in nullo qd alicui pītum  
preiudicatur ut. I. si per errorē. ff. de iuris. om. iudi. z. l.  
q. s. i. facit si a non compe. iudi. per totum et si aliud dice-  
remus sequeretur qd qui pponeret actionem suā corā iu-  
dice incōpetenti eslet incōtinenti omni suo iure priua-  
tos qd est falsuz additio ergo iudicis incōpetentē nō pri-  
uat a generez suo iure sed electio competēs inter plures iu-  
dices bene priuat eligētem lit. cōtest. de iuris. om. iudi. I. si  
cōnenerant. vnde scolaris eligens alteram ex iudicibus  
non uariabit ut in glo. et ante cōtentōne at in pposito  
nulla in appellante iter dictos duos iudices possibilis est  
electio cum vñus solus sit appellatus nō ambo nec copu-  
latue nec disiunctine ut dictum est. Eōcludo igis qd si  
prosecutionis tempora patiant̄ coram competenti iudice  
i. coram domino duce predicto prosequi illam poterit nō  
obstante inutili prosecutione predicta. Vro bac decisio-  
ne faciunt leges vulgares. C. de inoffi. testa. I. eum qui z  
l. contra maiores z. l. mater decedens. ff. eo. ti. l. nulla il-  
larn legum loquas nisi solum de eligente ius incompe-  
tens z prosequente illud coram iudice competenti. que-  
stio aut nostra loquitur de prosequente ius sibi competēs  
corā iudice incōpetenti z ideo specialiter pro decisione hu-  
ius articuli. Induco no. per dictū Ja. de are. Ray. z bar.  
in. l. i. s. si quis in appellatione. ff. de app. ubi cōcorditer de-  
cidunt qd hīs potestate appellandi si appellat ad iudicem  
oīo incōpetentē puta minorē ille erroz sibi nocet in hoc  
ut non teneat appellatio sed non nocet quin possit iteruz  
appellare ad iudicem cōpetentē dūmodo tempora patian-  
tur allegant dy. z ray. o. l. si inter tres z. l. cū ex oratione  
bar. addit. l. libelloz. s. quod si libelli de accu. z. ff. ut ex. II.  
z sena. cōsul. bo. pos. detur. l. i. sic igis in proposito qui ap-  
pellauit z rite licet psequendo illā coram iudice incōpe-  
tentē quocunqz ductus errore sibi pīndicauerit quia prose-  
cutio funditus fuit nulla tamen non preindicat sibi qm  
errore cōperio si tempora patiant̄ illam prosequi z exer-  
cere non possit coram iudice cōpetenti. z hec est ut arbit-  
roz indubitate ueritas. Et ita dico z cōsulo ego angelus.

**Ater** Alia capitula pacis facte inter  
cōe floretie cōmune bononie  
z astorgium de manfredis ex vna parte z  
dñm marchionem de ferraria ex altera tale  
erat' capitulum v3. xvij. quod omnes z fin  
guli ciues comitatini seu subditi incole sen districtuales  
dñi marchionis z dictarum cōitatum z dominorum z cu  
in liberet predictorum aut terrarum uel locorum predictoz  
uel alicui⁹ eoz qui haberent possessiones aut bona imo  
bilia in territorio alicuius alterius ex supranominatis pos  
sint eisqz liceat ipsas z ipsa possidere eisqz vti z frui per  
se uel aliū z fructus z redditus exinde pceptes z seu p  
cipiendos exportare z seu exportari facere z conducere  
z cōduci facere per territoria z seu et extra territoriaz z  
z territoria eius supra nominatis in cuius territorio pos  
sessiones seu bona haberent z libere cōducere ad domū  
z terrā sue habitationis prout hacten as exportare z cō  
ducere consueverunt nihil soluendo p predictis nisi scđs  
quod fuit solui z erat consuetum homines z persone de  
Lugo districtuales dicti offi marchionis bñies possessio  
nes suas in territorio castri fusignani z territorio hodie  
z tempore dcī capitulo facti z ante ipsum capitulo prefa  
cti astorgi fructus z redditus de dictis suis possessionib⁹  
ualeant exportare extra territoriaz fusignani pdicti astor  
gij sine aliqua solutione fienda dcō astorgio seu eius offi  
cialibus pro ipso recipientibus dicentes le non teneri ad  
aliquid soluendū pro pdictis tñm vigorū superscripti capi  
tuli tñm q: pro predictis a. xv. annis circa nihil soluerūt z c.  
Et supposito q: dicti boies z persone de Lugo nō soluerūt  
aliquid a tempore predicto. xv. annoz z c. quo tempore in  
cepertunt esse districtuales olyz domini marchionis nicho  
lat z post ipsū subsequēter pfaci pñsis offi marchionis s:z

ante dictum tps semper soluerunt officialib⁹ deputatis per  
quocunq; que continget fore dominat⁹ dictrum castruz  
z territorium fassignani certam quantitatēm prodic⁹ fra  
ctibus extra territorium z redditibus exportādis. Aldo  
do queritur nunquid hodie debeant predicte persone de  
Lugo soluere illaz certam quantitatēm ipsi Astorgio seu  
eius officialibus quam soluebarit ante dictum tps. xv.  
anno. Supposito q; per illos de Lugo uel per Aldarchio  
nes non referatur nec referri possit questio q; Astorgius  
nō sit dominus ricci castri z q; territoriū eius nō sit suū.

**O**n vocando in dubium vires paci per quod pacientes altis pacti sunt et credo per verba congrua et adiectio ne penarum. Utendum est primo de importantia et significacione verborum ipsorum deinde sigillatim ad quesitum descendam. Super primo dico quod si verba pacti prefati diligenter inspiciant ipsorum pactum tria facit. Primo enim permittit libere et plenarie personis in pacto descriptis utriusque et frui bonis simili ter in dicto pacto contentis et ipsa bona possidere libere ac etiam omnes fructus percipere exportare et exportari facere. conducere et cōduci facere ad domum et terram sue habitationis. Secundo dicta liberam potestates exportandi modificat restringendo et regulando illam summodum exportationis et cōductionis consuetudinem et addit quod pro dicta exportatione aut cōductione nihil solvatur per ipsos exportantes aut exportari facientes. Tertio exceptum a dicta solutione et sic libertatem non solvendi modificat includendo quod solutio fiat pro exportatione predicta prout et sicut solvi erat hactenus consuetum prima pars dicitur usque ibi nihil solvendo ibi secunda et dicitur usque ibi nisi secundum quod solvi tecumque est tertia pars dicti capituli exclusiva solutionis excludit enim necessitatem omnis presentationis pro exportatione et includit necessitatem solum in casu consuetudinis retracte et hoc operatur dictio nisi que includit ubi precedit oratio primitiva actus et dictio nisi ponit et includit potestatem quoniam huius dictionis proprietas est semper contradicere precedentibus. ff. si quis caus. l. si eum. §. in iuria. de fer. l. si feriatis de ven. in posse. mit. l. si extraneo cōiuncta. l. titia de manu. testa. ubi ponit et significat et includit solam potestatem libertatis in predictis denegatam summa verum intellectum ipsius et non. C. de transacti. l. actione et ibi per Ly. et Dy. et per Jo. an. in nouel. in. c. pacium de reg. in. li. vi. Et ita est in thes mate nostro quod supra ponit potestatem extractionis sine aliqua solutione et dictio nisi primita dictam potestatem libertatis in casu in quo aliquid prestari hactenus fuerit consuetum et illud consuetum vult prestari et aliter negat extrahendi. hoc ita premissio descendit ad consultationem predictam pro cōsultatione plura cōcludenda sunt. Primo si nullo tempore unquam quicquam fuit solutum pro exportatione vel cōductione fructuum. Secundo si aliquid fuit solutum antecessoribus in dominio ipsius a storgi ipsi aut a storgio et eius officialibus nihil. Tertio si dicto a storgio vel eius antecessoribus aliquid soluti erat prestari tamen diversi modo solvebatur. Quarto si per aliquos consuetum est prestari et per aliquos non. ut sic in hac decisione includantur causas omnes qui considerari et contingere uerisimiliter potuerunt. Redeo ad primum. s. si nullo unquam tempore quicquam solutum fuit prestari et iste casus est indubitatus quod nec hodie quicquam prestari oportet eo quod verba pacti concedunt liberam potestatem non solvendi. ubi consuetudo de solvendo non extet. unde inheritance est verbis ut. l. non aliter deleg. in. l. i. §. si cōuenerit. ff. depositi. et l. i. de paci. ff. et C. de paci. l. legem. De secundo si insolitum fuit prestari antecessoribus et non a storgio aut eius officialibus quicquam quid iuris. Sed iste passus est dubius quod si sibi non est solutum prestari quo ad eius personali cōsuetudo solvendi nulla uigeret. ergo nulla prestatio est fieri verba enim solutionis fiende hic quantum attrinet ad personam eius cui debet fieri solutio in personaliter sunt prolata. Unde ad personam a storgi necessario referetur alias pactio per quam non constaret cui quereretur esse nulla. ff. de verbo. oblig. l. stipulatio ista. §. sicut autem ver. et nihil intererit insti. de iniuri. script. §. sin autem plene. C. de cōsti. pecu. autem. si quando et ibi per Ly. sicut igitur de solutione fienda a storgi pacientes senserunt in causa consuetudinis ita videntur in eius persona retroactam cōsuetudinem.